caret ; deinde camisia indutus, collo fune cincto, carro
vectus est ad locum supplicii ; in tergo scriptum erat
« impius, blasphemator et sacrilegus exsecrabilis ».
Carnifex eum securi obtruncavit ; postea eius corpus in
rogum proiectum est una cum eius exemplari
Dictionarii philosophici, vetiti Voltarii operis. Cum hoc
nunc legimus, horrenda nobis videtur tanta barbaria et
crudelitas.

Duodevicesimum sæculum vocatur « Sæculum
Luminum», quia cogitatio rationalis philosophorum,
inter quos numeratur Voltarius, cum religionem catho-
licam tum absolutam regum potestatem reprehendit.
Exeunte eo sæculo homines his cogitationibus imbuti
magnam rerum eversionem in Francogallia faciunt, qua
tollitur potestas Ecclesiæ catholicæ et regis. Ineunte
undevicesimo sæculo Napoleo Bonaparte, toto regimi-
ne potitus, concordiam cum Ecclesia restituit et,
Imperator sacratus, suam stirpem regalem Francogalliæ
imponere in animo habet, frustra tamen, cum victus a
consociatis civitatibus Europæis longe deportetur a
Francogallia. 

Tunc in quindecim annos Vetus Regimen restituitur
ac nova lex de sacrilegio anno 1825 pangitur, quæ pau-
cis annis post, Vetere Regimine sublato, in perpetuum
abrogatur. Post annum 1870 Francogallia fit et manebit
Respublica. Initio Ecclesia catholica magnum pondus in
rebus politicis et moralibus servat, sed ineunte vicesi-
mo sæculo (anno 1905) Parlamentum decernit totam
separationem Ecclesiæ et regiminis, quæ adhuc viget et
magnam morum mutationem vicesimo sæculo induxit,
de qua postea tractabimus.

Hoc est breviarium historicum Ecclesiæ catholicæ,
quod memoria tenere oportet, at non est institutio 
religionis. �

(Continuabitur)
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RECENS DIPLOMA HONORIS CAVSA LOVANIENSE
– quod proponit Theodericus Sacré –

HENRICVS TORFS, VTRIVSQVE IVRIS LICENTIATVS, IVRIS CANONICI DOCTOR,
STVDIORVM VNIVERSITATIS CATHOLICAE LOVANIENSIS IN VRBE LOVANIENSI
RECTOR, OMNIBVS PRAESENTES LITTERAS INSPECTVRIS SALVTEM.

CVM EXIMIVS VIR PHILIPPVS CLAVDEL, ELEGANTIORVM LITTERARVM 
AVCTOR, SCAENICVS APTATOR ET SCRIPTOR, SPECTACVLORVM CINEMATO-
GRAPHICORVM MODERATOR, DOCTOR LITTERARVM FRANCOGALLICARVM
IN STVDIORVM VNIVERSITATE NANCEIENSI LOTHARINGICA RENVNTIATVS,
LITTERARVM EARVNDEM NECNON ARTIS CINEMATOGRAPHICE NARRANDI
PVBLICVS IBIDEM DOCTOR, PRAEMIIS ATQVE HONORIBVS AVCTVS MINIME
EXIGVIS, QVIPPE QVI, VT ALIA PRAETERMITTAMVS, INCLITAM IN ACADE-
MIAM GONCOVRTEAM SIT ADLECTVS PRAEMIOQVE RENAVDOTEO
DONATVS, CREANDIS OPERIBVS SIVE LITTERARIIS SIVE CINEMATOGRAPHICIS
INTER AEQVALES LONGE PRAESTET MAGNAQVE VARIETATE OPERVM ATQVE
ACRI INTELLEGENTIA ET PERSPICACITATE ADEO EXCELLAT, VT SVIS IN
ARTIBVS PALMAM INGENII HAVD DVBIE POSSIDEAT;